
Na osnovu člana 74 stav 7 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, 
br. 3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 82/20, 8/21 i 3/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_________ 2023. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠITELJKE DUŽNOSTI DIREKTORICE 

INSTITUTA ZA JAVNO ZDRAVLJE 
 

 
1. Za vršiteljku dužnosti direktorice Instituta za javno zdravlje, određuje se dr 

VERICA OSMANOVIĆ, do imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, na osnovu člana 74 stav 7 Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
podnio Vladi Crne Gore predlog da se dr Verica Osmanović imenuje za vršioca 
dužnosti direktora Instituta za javno zdravlje Crne Gore. U obrazloženju predloga 
je naveo sljedeće: „Dana 22.11.2023. godine, dr Igor Galić je aktom br. 01-999 
obavijestio Ministra zdravlja da podnosi ostavku na mjesto direktora Instituta za 
javno zdravlje Crne Gore. Članom 74 stav 7 Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
propisano je da u slučaju prestanka mandata direktoru zdravstvene ustanove, 
nadležni organ za imenovanje direktora može odrediti vršioca dužnosti do 
imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Imajući u 
vidu prednje navedeno, predlaže se da Vlada Crne Gore imenuje dr Vericu 
Osmanović za vršioca dužnosti direktora Instituta za javno zdravlje Crne Gore”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministra zdravlja i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 74 stav 7 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
donijela rješenje o određivanju vršiteljke dužnosti direktorice Instituta za javno 
zdravlje dr Verice Osmanović, do imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, __________ 2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić     


